ПРОТОКОЛ№1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждениями в сфере культуры муниципального

образования «Духовщинский район» Смоленской области
29.06.2022

Присутствовали:

Члены Совета
Балихина Елена Вячеславовна -  член Районного совета женщин

Карпылева Зоя Михайловна -  член Духовщинской районной общественной
организации Смоленской областной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Василевская. Александра Борисовна -  член Духовщинской районной общественной
организации Смоленской областной общественной организации ветеранов |
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Смолякова Светлана Владимировна -  председатель Духовщинской районной
организации Смоленской областной организации Всероссийского общества
инвалидов;
Иванова Нина Николаевна- член Духовщинской районной организации Смоленской

областной организации Всероссийского общества инвалидов.

Приглашены:

Павлова Н.Н.- начальник отдела культуры

Повестка дня.

1. Определение списка учреждений культуры, находящихся в ведении отдела
культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области, подлежащих независимой оценке качества условий оказания
услуг учреждениями в сфере культуры в 2022 году.

2. Определение организации-оператора по оценке качества условий оказания
услуг муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
в 2022 году.

Слушали:

1. По первому вопросу Н.Н. Павлову.
Она представила список учреждений культуры муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области и предложила в 2022 году провести
независимую оценку качества условий оказания услуг учреждениями в сфере
культуры в двух учреждениях культуры:
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр «Заря»
Духовщинского района Смоленской области,

# I

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районная централизованная
клубная система» муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области.

Слушали:
- Е.В. Балихину, председателя Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждениями в сфере культуры, которая
предложила поддержать предложения Павловой Н.Н..
Голосовали: «За» - 5

«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Решили:
провести независимую оценку качества условий оказания услуг учреждениями в

сфере культуры в двух учреждениях:
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр «Заря»
Духовщинского района Смоленской области,
2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районная централизованная
клубная система» муниципального образования «Духовщинский район»

i ,

Смоленской области
Слушали:

2. По второму вопросу - Балихину Елену Вячеславовну, председателя
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждениями в сфере культуры муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, которая предложила определить
оператором по оценке качества условий оказания услуг Автономную
некоммерческую организацию «Смоленский научно-образовательный центр».
Выступили:

- Карпылева З.М., зам. председателя Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями в сфере
культуры, которая предложила поддержать предложение Балихиной Е.В.

Голосовали: «За» - 5
«Против» - нет

«Воздержались» - нет.
Решили:
определить оператором по оценке качества условий оказания услуг в сфере
культуры в 2022 году Автономную некоммерческую организацию «Смоленский
научно-образовательный центр».

Председатель
Общественного совета Е.В. Балихина

!1